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Værdibyg er genvejen til 
viden i en kompleks proces

2025 har været et spændende år, hvor vi for alvor har taget hul på den stra-
tegi, vi udformede i 2024. Fokusområderne er den bæredygtige byggeproces, 
forenkling af processer, støtte til mindre projekter og virksomheder og den 
fortsatte udvikling af byggeriets samarbejde og processer. Strategien er en ret-
ningsviser i Værdibygs daglige arbejde. Vi har et gennemgående fokus på både 
at udvikle ny viden om processer – og samtidig sikre, at den viden kommer ud 
og anvendes i praksis. 

Vores viden skal komme hele branchen til gode. Det kræver en særlig indsats 
at nå de mindre projekter og hos de mindre aktører. Derfor tilpasser vi også 
vores anbefalinger, så vores viden bliver mere tilgængelig og lettere at bruge i 
de mindre projekter. Som et første konkret skridt i den retning lancerede vi i 
sommeren 2025 en portal om bæredygtighed på mindre projekter: smv.vaerdi-
byg.dk. Det næste skridt, vi tager, er at udbrede kendskabet til portalen. Og så 
er Værdibygs nye hjemmeside endnu et vigtigt skridt i retning af at gøre vores 
mange eksempler og værktøjer lettere at finde i en travl hverdag.

Mere renovering og transformation kræver øget fokus på 
processerne

Det bæredygtige byggeri er stadig et hovedfokus i Værdibyg. Og selv om der er 
meget fokus på bæredygtige materialer og løsninger er udvikling af nye bygge-
processer et absolut must. Vi skal i langt højere grad renovere og transformere. 
Det fordrer nye processer, som er mere åbne og fleksible, end vi er vant til. Det 
er i de kommende år en klar mission for Værdibyg at udvikle og udbrede disse 
processer i samspil med byggeriets aktører. 

Udvikling kommer ikke af sig selv

Selv om der er kommet en stor sum penge til forskning i bæredygtigt byggeri 
er disse midler målrettet byggeteknikken – altså løsninger og materialer. 
Byggeprocesser, som indebærer organisering, styring, faser, grænseflader og 
samarbejdet mellem aktører, der er afgørende for, om de nye og mere bæredyg-
tige løsninger faktisk får effekt i praksis, forskes der beklageligvis ikke meget 
i. Vi ser desværre at forskningsmiljøerne på procesområdet er små og spredte. 
Det efterlader et videns- og kompetencegab i branchen.

Som praksisnær katalysator samler Værdibyg aktører på tværs af værdikæden 
og omsætter erfaringer til fælles metoder, værktøjer og vejledninger. Vores 
bidrag er viden om, “hvordan man får arbejdet med bæredygtighed til at 
fungere” i både store og små byggeprojekter. Værdibyg vil bidrage til bedre 
byggeprocesser - i samspil med både branchens organisationer, praktikere og 
de få forskningsmiljøer, der arbejder med byggeprocesser. 

Inge Ebbensgaard  
Forperson Værdibygs styregruppe
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Vi har tunet motoren i 2025

2025 var endnu et år med høj aktivitet og et tydeligt fokus på at styrke vores 
kerneopgave: At udvikle og formidle viden, der kan gøre byggeprocesser mere 
værdiskabende. En del af årets arbejde har været med udviklingsopgaver, som 
skal sikre, at vores viden kommer bedre i spil i praksis. 

Det gælder ikke mindst arbejdet med at opdatere og modernisere vores hjemme-
side vaerdibyg.dk, som er blevet relanceret her i januar 2026. Hovedambitionen 
har været at gøre det markant lettere at finde og bruge Værdibygs vejledninger, 
gode råd, eksempler, film og værktøjer. Det synes vi i al ubeskedenhed, er lyk-
kedes godt med den nye hjemmeside, hvor særligt tilføjelsen af en vidensbank 
gør vores viden lettere at overskue og tilgå.  

Vil understøtte flere eksperimenter 

Vi har de senere år udviklet processer, der understøtter arbejdet for et mere bæ-
redygtigt byggeri. Branchen er kommet et godt stykke vej, men vi fornemmer, 
at der stadig er meget, der opleves som nyt og risikofyldt. Der er mange ting, 
der er nødt til at blive prøvet af, og erfaringerne skal deles med resten af bran-
chen, hvis vi skal løfte den grønne omstilling. 

Derfor har vi i 2025 dykket ned i, hvordan man arbejder med eksperimenter i 
byggeriet. Vi arbejder på at udvikle et værktøj, der understøtter eksperimenter 
i byggeriet – på en måde, hvor resultaterne bliver robuste, lette at opsamle og 
nemme at udbrede. Vi forventer at afprøve værktøjet i foråret i forbindelse med 
udvalgte udviklingsprojekter. 

Vi har altså gang i nogle spændende udviklingsprojekter, men vi oplever også, 
at Værdibyg i stigende grad bliver inviteret med som partner i andres udvik-
lingsprojekter. Det ser vi som en spændende mulighed, når det bidrager til vores 
formål: At udvikle og formidle bedre processer i byggeriet.

Og selvfølgelig flere vejledninger på vej…

2025 var et stille år, hvad angår nye publikationer fra Værdibyg. Men det 
var i høj grad stilhed før stormen. Der er mange nye udgivelser på vej i 2026, 
hvor man blandt andet kan se frem til vejledninger om Bæredygtighed i 
udbud, Selektiv nedrivning og Projekteringsledelse – samt en opdatering 
af Projektudvikling med tidlig entreprenørinddragelse. Hvor vi i 2025 har ud-
viklet og fintunet motoren, kommer vi blæsende ind det nye år med masser af 
nye udgivelser. Vi glæder os til at dele resultaterne, inspirere til nye processer 
og til at fortsætte arbejdet sammen med branchen i 2026.

Rolf Simonsen 
Direktør, Værdibyg
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”Jeg har fundet en kæmpe 
ro og sikkerhed i Værdibyg 
og den nye portal”

Som mange i små og mellemstore virksomheder oplevede byg-
ningskonstruktør Anders Brøchner længe, at det var svært at finde 
den relevante viden om bæredygtighed i mindre projekter. Det har 
ændret sig med Værdibygs nye portal for mindre virksomheder, 
fortæller Anders Brøchner i dette interview. 

”Siden jeg blev bæredygtighedsrådgiver, har jeg 
søgt efter et sted, hvor jeg kan få en sikker defini-
tion af bæredygtighed. Altså, hvor man ser på alle 
aspekter af bæredygtighed.”

Sådan lyder det fra Anders Brøchner, som er byg-
ningskonstruktør ved Baks Arkitekter og uddan-
net bæredygtighedsrådgiver. Baks Arkitekter er en 
mellemstor tegnestue, der arbejder med villaer og 
enfamiliehuse. Som mange andre mindre aktører i 
byggebranchen, har de ikke et hold af specialister 
ansat til at sikre bæredygtighed. Det er derfor en 
udfordring at balancere æstetik med social og mil-
jømæssig bæredygtighed – samtidig med at både 
budget og bygningsreglement skal overholdes.

Alt det blev dog markant lettere, efter at Værdibyg 
i september 2025 lancerede sin SMV-portal, for-
tæller Anders Brøchner.

“Jeg har fundet en kæmpe ro og sikkerhed i 
Værdibyg og den nye portal.” 

Portalen samler relevant viden og konkrete råd 
om bæredygtighed under temaer som genbrug og 
genanvendelse, renovering, materialer og social 
bæredygtighed. Samtidig peger den bygherrer, 
rådgivere og udførende i mindre projekter i retning 
af kilder til mere viden.

”Jeg er i en lidt mindre arkitektvirksomhed. Så at 
Værdibyg har lavet en portal, hvor de samler det, 
der er brugbart for mindre virksomheder, det er jo 
bare en kæmpe gevinst for os,” siger Brøchner.

Konkret vejledning kan sendes videre

Anders Brøchner fortæller, at en stor udfordring 
ved at arbejde med bæredygtighed i projekter er, at 
man skal have alle entreprenører og samarbejds-
partnere med på det. Vel at mærke uden at det bli-
ver så tidskrævende og omstændeligt, at det bliver 
ved ambitionerne. 

De udfordringer er meget typiske i mindre byg-
ge- og renoveringsprojekter. Det fortæller Anke 
Oberender, som er seniorkonsulent ved Videncenter 
for Cirkulær Økonomi i Byggeriet og desuden har 
bidraget til SMV-portalen:

“Genbrug og genanvendelse kræver en større 
indsats i form af fx specialviden om muligheder, 
ansvarsforhold, tilgængelighed af egnede materia-
ler osv. Det kan udfordre de mindre virksomheder 
i højere grad end de større. At holde sig opdateret, 
undersøge markedet, planlægge logistikken om-
kring projektet og sikre den rette dokumentati-
on, er en ekstra og forholdsvis stor arbejdsbyrde, 
som skal passe ind i en travl hverdag for mindre 
håndværksvirksomheder.”

De udfordringer har SMV-portalen imidlertid hjul-
pet meget med, oplever Anders Brøchner.

”Det er virkelig fedt, at man kan sidde som råd-
giver og finde vejledninger, som man faktisk kan 
sende til en entreprenør eller en lokal tømrer, hvis 
vi f.eks. snakker om, hvordan vi kan reducere 
materialespild, eller hvordan vi kan genbruge 
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byggematerialer. Med få klik får du sammen med 
en entreprenør eller tømrer de grundlæggende 
ideer på plads, uden at du skal søge i alt, der ligger 
ude på nettet.”

Også internt på kontoret har portalen været en stor 
hjælp, fortæller Brøchner:

”Hvis der er nogen, der spørger mig her i firmaet, 
hvor de skal kigge hen, eller snakken falder på bæ-
redygtighed, så åbner jeg altid Værdibygs portal, 
fordi vi så kan blive så konkrete som muligt. Det 
værste, der kan ske, når man snakker om bære-
dygtighed, er, at det ikke bliver konkret, men bare 
noget med, at man gerne vil have et lille hus. Det 
kan vi ikke rigtig bruge til noget.”

Leder branchen i en grønnere retning

De grønne ambitioner – og lovkravene, der følger 
med – forventes kun at blive større de kommende 
år. 

Anke Oberender har håb for, at branchen er på 
rette vej – og at der med vidensdeling via initiativer 
som SMV-portalen kan komme langt mere cirkula-
ritet i byggeriet i det kommende årti.

“Jeg tror på, at vi om 10 år har rykket os dertil, 
hvor cirkularitet ikke længere er en niche, men en 
naturlig og integreret del af branchen. Det vil være 
drevet af en kombination af de rette og ambitiøse 
lovkrav, nødvendig teknologisk udvikling og et 
modent marked, hvor nye forretningsmodeller er 
blevet hverdag,” siger hun og tilføjer:

“Og det vil være understøttet af en vedvarende 
indsats med at sikre effektiv videndeling på tværs af 
branchen.”

Den optimisme deler Anders Brøchner. Han peger 
på, at fora og portaler, der samler og deler konkrete 
erfaringer internt i branchen, kun bliver vigtigere 
fremover.

”Bæredygtighed giver nogle bindinger, og det giver 
nogle udfordringer i forhold til arkitekturen – og 
kravene, vi skal overholde, bliver kun flere og flere. 
Derfor skal vi i branchen hjælpe hinanden med, at 
vi gør det rigtigt, når det kommer til bæredygtig-
hed. Vi skal jo stadig skabe flotte arkitektoniske 
bygninger, som er robuste og med god byggeskik, 
samtidig med at vi skal redde klimaet.”

 
 
Værdibygs SMV-portal blev lanceret i september 2025. 
Formålet med portalen er at levere overblik og letfor-
døjelig viden til mindre bygherrer, rådgivere og 
udførende. Portalen indeholder en serie korte artikler, 
som er målrettet aktører i mindre bygge- og renove-
ringsprojekter. Portalen er blevet til med støtte fra 
Grundejernes Investeringsfond og med input til 
indhold fra følgende organisationer:

Bark, Bolius, Byggeriets Samfundsansvar, Bygherre-
foreningen, ConTech Lab, DFM, TEKNIQ, Teknologisk 
Institut og Videncenter for Energibesparelser i Byg-
ninger 
 
Portalen kan findes på smv.vaerdibyg.dk

Væ
rdibyg Å
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Arrangementer

Som en del af Værdibygs formidling afholder vi 
lanceringer af vores publikationer, hvor penneføre-
re, projektledere og praktikere introducerer til og 
giver forskellige perspektiver på emnet. Derudover 
afholder vi temamøder, seminarer, konferencer 
og giver skræddersyede oplæg på egne og andres 
arrangementer, konferencer og kurser.

Værdibyg har afholdt i alt 9 arrangementer med 
sammenlagt 1476 tilmeldte i 2025.

Vi arbejder med flere forskellige formater for ar-
rangementer.  Herunder:

Lanceringer

Når vi lancerer nye vejledninger, inviterer vi 
som oftest til et arrangement, hvor det typisk er 
Værdibygs projektleder eller vejledningens penne-
fører, der giver en introduktion til vejledningen. 
Dette suppleres af 2-3 praktikere, som giver deres 

perspektiv på emnet med udgangspunkt i konkrete 
erfaringer. Lanceringerne afvikles som regel i et 
hybridformat, hvor man både kan møde op og net-
værke med andre og få viden ved at deltage online.

Temamøder

Vi afholder jævnligt temamøder (fysisk og online), 
hvor vi tager et emne op og belyser det fra for-
skellige vinkler. Det kan både være i forbindelse 
med vores aktuelle vejledningsprojekter eller som 
enkeltstående temaer, som i nogle tilfælde efterføl-
gende bliver til vejledninger.

Vores oplæg breder viden ud i 
branchen

Værdibygs projektledere er også oplægsholdere 
på andre events, konferencer og lignende, lige-
som de holder oplæg i byggeriets virksomheder, 

8



Mød forskerne!

Onlineformat, hvor en byggeforsker fortæller om 
sin forskning med relation til byggeriets processer. 
Der er stor interesse fra både forskere og deltagere, 
og formatet fungerer godt som bindeled mellem 
forskning og praksis. Videoerne deles efterfølgende 
på Værdibygs hjemmeside og YouTube-kanal. I 
2025 blev der sat ny rekord for antal deltagere til et 
Mød forskerne-arrangement, med hele 438 tilmeld-
te til Lin Engholm Kjerulfs oplæg om værdisætning 
af miljømæssig bæredygtighed i tilbud.

 
TOP 5 ARRANGEMENTER I 2025

Arrangement	 Tilmeldte 
Mød forskerne! Om værdisætning af  
miljømæssig bæredygtighed i tilbud	 438 
Morgenskarp med Værdibyg:  
LCA-processen	 244 
Morgenskarp med Værdibyg:  
Udbud med forhandling	 174 
Mød forskerne! Langtidsholdbar  
arkitektur i praksis	 118 
Temamøde om brug af ”åben bog”  
på byggeprojekter	 98

organisationer, vidensinstitutioner og lignende. I 
2025 var projektledere, projektchef og programdi-
rektør i Værdibyg engageret til 63 eksterne oplæg. 

Der er blandt andet blevet afholdt paneldebat-
ter og sessioner på Building Green (Aarhus og 
København) og Circular Build Forum. Dertil har der 
været afholdt oplæg, kurser og seminarer hos bl.a. 
Arkitektforeningen, Videnscenter for Håndværk 
og Bæredygtighed, Dansk Håndværk, Danske 
Byggeøkonomer, Bygherreforeningen, Danske 
Arkitektvirksomheder, Konstruktørforeningen, 
DI Byggeris Nedrivningssektion og 
Tagdækningssektion og flere webinarer og kurser 
hos MOLIO – bl.a. om den bæredygtige byggepro-
ces på uddannelsen for certificerede projektledere i 
bæredygtigt byggeri.

Morgenskarp med Værdibyg

Onlineformat, hvor vi på en time præsenterer en 
ny eller gammel Værdibyg-vejledning eller tager et 
emne op, som belyses på tværs af flere vejledninger. 
Det er Værdibygs projektledere, der præsenterer, 
men somme tider har vi en gæst med i studiet til 
at give yderligere perspektiv på emnet. Optagelser 
af præsentationerne lægges efterfølgende på vores 
hjemmeside under de relevante vejledninger.

Væ
rdibyg Å
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Netværk

Ledelse af den bæredygtige 
byggeproces

Netværket om ledelse af den bæredygtige bygge-
proces fungerer som forum for erfaringsudveksling 
og drøftelse af ledelsesmæssige og organisatoriske 
aspekter af bæredygtighed på tværs af byggeriets 
værdikæde. Netværket blev etableret i 2023 med 
en ambition om at samle omkring 25 deltagere fra 
hele værdikæden, og i 2025 talte netværket 22 
deltagere.

I 2025 har netværkets møder bl.a. omhandlet:

•	 Renoverings- og transformationsprocessen
•	 Forandringsledelse i virksomheder og i projekter
•	 Værktøjer og praksis for bæredygtighedsledelse
•	 Byggepladsbesøg på Thoravej og Marmormolen

Kvalitetssikring

Netværket er for både bygherrer, rådgivere og 
udførende, der ønsker at udveksle erfaringer og 
opnå ny viden om kvalitetssikringsdisciplinens 
mange facetter samt udvikle og videreudvikle kva-
litetssikringsprocesser. Netværket blev etableret i 
slutningen af 2021 og talte 17 deltagere i 2025. 

På årets netværksmøder har netværket bl.a. 
drøftet:

•	 Kvalitetssikring og anvendelse af kunstig intel-
ligens – hvornår giver automatisering værdi, og 
hvornår er menneskelig vurdering nødvendig

•	 Samspillet mellem betalingsplaner og 
kvalitetssikringssystemer

•	 Rundvisning og oplæg om udviklingen af Dalum 
Papirfabrik og Dalum Kloster

•	 Træbyggeri og fugtstrategi og betydningen for 
behovet for kvalitetssikring

Strategiske partnerskaber

Netværk om strategiske partnerskaber samler 
aktører, der arbejder med eller har interesse i 
samarbejdsformen, og fungerer som forum for 
erfaringsudveksling og videndeling om organise-
ring og styring af partnerskaber. Netværket tæller 
ca. 25 deltagere med repræsentanter fra bl.a.: 
CIVICA, COWI, DTU, EKJ, Enemærke & Petersen 
a/s, Furesø Kommune, Juul & Nielsen, KAB, MT 
Højgaard A/S, NCC Building Danmark, Nøhr & 
Sigsgaard Arkitektfirma og SSI Advokater. 

På årets netværksmøder har temaerne bl.a. været:

•	 Risici og risikohåndtering i de strategiske 
partnerskaber

•	 Koblingen mellem byggeri og drift i 
partnerskaberne

•	 Best practice i strategiske partnerskaber og risi-
kostyring i projektporteføljen hos Novo Nordisk

•	 Overgangen fra eksperiment til standardmodel 
– evaluering og status fra partnerskaber og 
aktører
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Mest populære udgivelser

Det samlede antal downloads for 
Værdibygs vejledninger, værktøjer 
og bilag i 2025 er 125.124. Det mest 
downloadede materiale er ikke en 
vejledning, det er det projektgransk-
ningsværktøj, som blev udviklet 
i forbindelse med vejledningen 
”Projektgranskning”, der er den 
mest downloadede af alle vejlednin-
ger i 2025. Værktøjet blev downloa-
det 1654 gange i det forgangne år.

MEST DOWNLOADEDE VEJLEDNINGER			 

1.	 Projektgranskning (vejledning)	 1629 
2.	 Ressourcekortlægning (vejledning)	 1455 
3.	 Kvalitetssikring (vejledning)	 1284 
4.	 Miljøkortlægning og nedrivning (vejledning)	 1192 
5.	 LCA-processen (vejledning)	 1125 
6.	 Projektudvikling med tidlig entreprenørinddragelse (vejledning)	 1125 
7.	 Gode råd til renoveringsprocessen (vejledning)	 1061 
8.	 Renoveringsstrategi (vejledning)	 1035 
9.	 Afleveringsprocessen (vejledning)	 987 
10. 	Gode råd til renoveringsprocessen vejledning	 90
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Lean Construction-DK 
– Overblik

Lean Construction-DK er et netværk under 
Værdibyg. Netværket har i 2025 haft 50 aktive 
medlemsorganisationer. 

Formålet med LC-DK er at styrke anvendelsen 
af lean construction i den danske byggebranche. 
Det sker ved at skabe rum for dialog om konkrete 
erfaringer fra projekter og organisationer og ved at 
arbejde med, hvordan lean-principper kan omsæt-
tes til praksis i forskellige typer af virksomheder og 
projekter. 

Blandt medlemmerne er der både entreprenører, 
rådgivere, bygherrer, leverandører og uddannelses-
institutioner, og netværket fungerer som et fagligt 
samlingspunkt for aktører, der arbejder med at 
fremme en mere lean byggeproces.

Formålet med LC-DK er at styrke anvendelsen 
af lean construction i den danske byggebranche. 
Det sker ved at skabe rum for dialog om konkrete 
erfaringer fra projekter og organisationer og ved at 
arbejde med, hvordan lean-principper kan omsæt-
tes til praksis i forskellige typer af virksomheder og 
projekter. 

Arrangementer i LC-DK 

Lean Construction-DK Netværket har i 2025 
afholdt 19 arrangementer med sammenlagt 725 
deltagere.

(De tre mest populære arrangementer)

1.	 Årskonference 2025 - Adfærdens rolle i en lean 
byggeproces: 110 deltagere

2.	Lean og arbejdsmiljø (København): 105 deltagere
3.	Lean og arbejdsmiljø (Horsens): 55 deltagere

Årskonference 2025

Lean Construction-DK’s årskonference 2025 
samlede over 100 deltagere og satte fokus på ad-
færdens rolle i den lean-baserede byggeproces. Et 
stærkt line-up af oplægsholdere gjorde deltagerne 
klogere på, hvordan adfærdsdesign kan bidrage 
til mere sikkerhed, bedre planlægning og større 
effektivitet – til gavn for både medarbejdere, pro-
jekter og branchen som helhed.

International workshop om lean i 
projekteringsfasen

I juni 2025 afholdt Lean Construction-DK en to-
dages international workshop i København med 
fokus på lean i projekteringsfasen. Workshoppen 
samlede 23 deltagere fra ni lande og havde delta-
gelse fra både praktikere og forskningsmiljøer.

Formålet var at udveksle erfaringer med anven-
delse af lean-principper i de tidlige faser af byg-
geprocessen. Programmet var deltagerdrevet og 
organiseret omkring tematiske arbejdsgrupper. 

Workshoppen blev gennemført som en del af 
netværkets internationale samarbejde og bidrog 
med konkrete erfaringer og cases, som indgår i 
det videre arbejde i Lean Construction-DK.

Væ
rdibyg Å
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Kommunikation i 
Værdibyg 2025:  
Fokus på udvikling

Portal samler viden om bæredygtig-
hed i mindre byggeprojekter 

En forsmag på Værdibygs nye hjemmeside kom 
allerede med udviklingen af en ny portal om bæ-
redygtighed i mindre byggeprojekter, som blev 
lanceret op til sommerferien. Målgruppen for den 
nye portal er mindre bygherrer, rådgivere og udfø-
rende, der typisk har begrænsede ressourcer til at 
indhente ny viden om bæredygtighed. 

”Når vi taler med de mindre virksomheder i byg-
geriet, savner de overblik over de vigtigste emner 
inden for bæredygtigt byggeri. Vores portal er et 
godt sted at starte. Og det gælder også, når man vil 
tage hul på snakken om, hvordan et givent projekt 
kan blive mere bæredygtigt,” fortæller seniorpro-
jektleder Stephan Sander, der har stået bag udvik-
lingen af både hjemmeside og portal.

Den nye portal samler eksisterende viden om bæ-
redygtighed i mindre byggeprojekter. Det er emner 
som renovering, materialer, dokumentation, drift 
og social bæredygtighed, som bliver behandlet i en 
række artikler. Artiklerne giver både det hurtige 

overblik og links til dybere viden om emnerne, og 
de er udarbejdet af aktører i branchen, som ligger 
inde med særlig viden om bæredygtigt byggeri.

Portalen ledsages af en drip mail – en form for 
brevkursus på mail. Det er et afgrænset mail-for-
løb, hvor man modtager fem mails, der formidler 
viden fra portalen. Første mail er en velkomst-mail, 
og så fokuserer de næste fire mails på hhv. tidlige 
beslutninger, at bygge mindre, materialevalg og 
renovering. Mail-forløbet fungerer som en af flere 
indgange til portalen og har desuden til formål at 
anspore og inspirere målgruppen til at tage de før-
ste skridt i retning af at skabe mere bæredygtighed 
i de byggeprojekter, de er involveret i.

Styrket digital platform

Parallelt med udviklingen af SMV-portalen (og 
efterfølgende) har vi arbejdet med at løfte vores 
hjemmeside til et nyt niveau. Indsatserne har 
resulteret i en styrket digital platform, hvor det nu 
er blevet lettere at finde relevant viden og omsætte 
den til praksis. Siden indeholder blandt andet en 

Værdibygs kommunikation har i 2025 haft særligt fokus på 
udvikling af nye formater og digitale platforme med henblik 
på at skabe bedre brugerrejser og dermed gøre det lettere at få 
Værdibygs viden ud at arbejde.
 
Vi har arbejdet på både at udvikle en helt ny hjemmeside, samt 
en portal og en drip mail om bæredygtighed målrettet aktører i 
mindre byggeprojekter.
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vidensbank, hvor man både kan søge på emner, 
publikationer og indholdstyper – og dermed nemt 
finde lige det specifikke værktøj, den video eller det 
dokument, man er på udkig efter.

Den nye hjemmeside er et vigtigt skridt i retning af 
at indfri Værdibygs strategiske målsætning om at 
skabe viden og værktøjer, der hjælper branchens 
virksomheder i hverdagen og styrker deres evne til 
at optimere processer.

”Det er afgørende, at Værdibygs viden skaber en 
effekt i praksis, og derfor er det glædeligt, at det 
nu er blevet lettere at finde tjeklister, skabeloner 
og værktøjer, som man med det samme kan tage og 
bruge til at skabe værdi i sit byggeprojekt”, udtalte 
Inge Ebbensgaard, chef for byggeri og byggepolitik 
i Foreningen af Rådgivende Ingeniører, FRI, og 
forperson for Værdibygs styregruppe, da det nye 
site gik live i januar 2026. 

Mere tidssvarende kommunikation

Der er således virkelig blevet investeret ressourcer i 
at udvikle Værdibygs digitale kommunikationsplat-
form i 2025. 

”I kombination med den chatbot, som Værdibyg fik 
implementeret i 2024, er vores vigtigste digitale 
kanal nu både mere tidssvarende, brugervenlig 
og bedre gearet til en virkelighed, hvor brugerne 
i stigende grad finder deres svar via søgemaski-
nernes AI og i mindre grad besøger på de sider, 
der kommer op i søgeresultaterne”, udtaler senior 
kommunikationskonsulent i Værdibyg, Andreas 
Holst-Olesen.

Programdirektør Rolf Simonsen glæder sig over, 
at Værdibygs viden nu er blevet endnu lettere 
tilgængelig og synlig for en bredere målgruppe i 
byggebranchen.

”Jeg synes, at vi står rigtig skarpt og har fået gjort 
det meget synligt, at vi har viden, der går både i 
dybden og bredden og kan skabe værdi for både 
store og små projekter og aktører. I 2026 ser jeg 
frem til, at de investeringer giver afkast i form af 
endnu større kendskab til, brug og effekt af vores 
viden og værktøjer,” afslutter Rolf Simonsen.

Væ
rdibyg Å

rsrapport 2025
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Kommunikation i tal

Nyhedsbrev

Antallet af abonnenter på Værdibygs nyhedsbrev 
er stort set uforandret. Mange af tilmeldingerne til 
nyhedsbrevet sker ved tilmelding til arrangemen-
ter. De relativt få lanceringsarrangementer i 2025 
betyder også færre nye abonnenter. Til gengæld 
følger abonnenterne stadig flittigt med. Værdibygs 
nyhedsbrev har en gennemsnitlig åbningsrate på 
35,2 pct. mod et gennemsnit for nyhedsbreve i bran-
chen på 33,8 pct. Sammenlignet med 2024 er det et 
lille fald i åbningsraten.  Faldet skal dog ses i lyset 
af, at vi havde betydeligt flere udgivelser i 2024 end 
i 2025. Nyhedsbreve, der annoncerer nye udgivel-
ser, har typisk en meget høj åbningsrate og trækker 
dermed gennemsnittet op. 

LinkedIn

Antallet af følgere er steget med 417, så vi ved 
udgangen af 2025 havde 6753 følgere på LinkedIn. 
Det er næsten en halvering af tilvæksten i 2024 og 
markant mindre end i 2023 (1147). En af forklarin-
gerne på den lavere vækst er ændringer i LinkedIns 
algoritmer. Vi arbejder nu med en strategi, hvor 
vi af hensyn til algoritmen laver opslag med faste 
intervaller og på faste dage. Dertil har vi en større 
variation i typen af opslag – bl.a. i form af mere 
video-indhold. For at øge antallet af følgere vil vi i 
2026 desuden arbejde mere med betalingsløsninger 
på platformen.

Hjemmeside

I 2025 fik Værdibygs hjemmeside i alt 48.195 be-
søg. Heraf var 18.907 førstegangsbesøgende. 

YouTube

Der har været fremgang på alle parametre på 
Værdibygs YouTube-kanal med en stigning på 21 
pct. i antal visninger, 28 pct. i antal timer set i alt 
og 17 pct. i tilvækst af abonnenter. Det er video-in-
troduktioner til Værdibygs projektgransknings-
værktøj, der sidder på første- og andenpladsen og 
en introduktion til Tactplan – en cloud-baseret 
softwareløsning til planlægning af byggeri. Det 
indikerer, at der er en appetit på ”how to-videoer”, 
der guider til brug af værktøjer blandt Værdibygs 
brugere. Det er en indsigt, vi vil tage med os i det 
kommende års arbejde med vores video-indhold.

		  2025	 2024	 2023 
Visninger		  6088	 5038	 5650 
Visningstid (timer)	 732	 573	 717 
Nye abonnenter	 27	 23	 36

Chatbot 

Værdibyg har siden 2024 haft en chatbot på hjem-
mesiden, som er trænet i at besvare spørgsmål fra 
brugerne med udgangspunkt i viden Værdibyg har 
produceret.		

	 2025	 2024	  
Samtaler	 550	 863 
Beskeder	 4348	 5016

16



WEB
48.195 
besøgende
18.907 
førstegangs-
besøgende

LINKEDIN
Værdibyg 
6.753 følgere
417 nye

YOUTUBE 
21 % stigning  
i antal visninger
28 % i antal timer 
set i alt
17 % vækst i 
abonnementer

NYHEDSBREV 
35,3 %
åbningsrate  

CHATBOT 
550 samtaler
4348 beskeder  
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Værdibygs  
styregruppe 

Værdibygs sekretariat refererer til en styregruppe, 
som består af en repræsentant fra hver af de syv bran-
cheorganisationer bag Værdibyg samt medlemsrepræ-
sentanter fra organisationerne. Styregruppen sikrer 
forankring i branchen og giver sparring ift. projekter 
og problemstillinger, som Værdibyg behandler.  
Pt. består styregruppen af følgende medlemmer: 

Sidse Buch  
BAT Kartellet 

 
 
(Siden 2008)

Henrik Juul  
Rasmussen  
Blik- og  
Rørarbejder-
forbundet  
(Siden 2022)

Danske Byggefag

Jette Leth 
Fejerskov 
Djælund 
Konstruktør-
foreningen 
(Siden 2023)

Lisbeth  
Fjordvald 
Scandi Byg 

(Siden 2023)

Konstruktørforeningen

Henrik L. 
Bang  
Bygherre- 
foreningen 

(Siden 2008)

Finn Bloch  
Nye Grønne  
Værksteder, 
DSB 

(Siden 2016)

Bygherreforeningen

Simon O.  
Rasmussen 
TEKNIQ  
 

(Siden 2022)

Jørgen L.  
Christensen  
GK Danmark  

(Siden 2016)

TEKNIQ

Inge  
Ebbensgaard  
FRI  
Forperson for 
styregruppen  
(Siden 2008)

Lars Bendix  
Christensen 
Wissenberg  

(Siden 2021)

Foreningen af Rådgivende  
Ingeniører - FRI

Preben Dahl 
DANSKE ARK 

(Siden 2016)

Anne Wever 
Sweco  
Architects  

(Siden 2022)

Danske Arkitektvirksomheder

Louise Dahl 
Krath Jensen  
DI Byggeri  

(Siden 2021)

Per Thomas 
Dahl  
CLT Denmark

 
(Siden 2019)

Lars Jess  
Hansen  
Enemærke  
& Petersen 

(Siden 2013)

DI Byggeri

Søren Wandahl 
Aarhus Universitet- på 
vegne af Lean  
Construction-DK 
Netværket 
(Siden 2021)

Observatør
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